Верхнесалдинский городской округ
Управление образования

ПРИКАЗ

9 9. D 8 . 2 3 1 3  г . №  Ж

г. Верхняя Салда

Об утверждении расчета цены в месяц на оказание платной
дополнительной образовательной услуги «Школа будущего

первоклассника» муниципальным бюджетным общеобразовательным
школой -интернатом «Общеобразовательная школа-интернат среднего

общего образования №17 «Юные спасатели МЧС»

На основании Решения Думы Верхнесалдинского городского округа от
25.02.2009 №127 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными
унитарными предприятиями Верхнесалдинского городского округа, Положение «Об
оказании платных дополнительных услуг муниципальными образовательными
учреждениями Верхнесалдинского городского округа», утвержденного приказом
Управления образования от 26.10.2011 № 289 (с изменениями), Положение «Об
оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным
бюджетным общеобразовательным школой-интернатом «Общеобразовательная
школа-интернат среднего (полного) общего образования №17 «Юные спасатели
МЧС», утвержденного приказом директора средней школы- интернат №17
от 10.02.2014 №35, Устава муниципального бюджетного общеобразовательного
школы-интерната «Общеобразовательная школа-интернат среднего общего
образования №17 «Юные спасатели МЧС»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2018 расчет цены в месяц на оказание платной
дополнительной образовательной услуги по реализации программы «Школа
будущего первоклассника» средней школе-интернату № 17 (прилагается).

2. Руководителю средней школы -интернат № 17 Самойленко Н.Ю. предоставить
платные дополнительные услуги в соответствии с Положением «Об оказании
платных дополнительных образовательных услуг муниципальным бюджетным
общеобразовательным школой-интернатом <<О^5р0р^рвательная школа-интернат
среднего ( полного) общего образования № 1^^Р й й бот1^^ли  МЧС».

3. Контроль за исполнением приказа ос̂
| ..

И.о. начальника Управления образования И.Ю.Буркова

H.E. Апекишева 5-23-79

Расчет цены в месяц на оказание платной дополнительной образовательной
услуги "Школа будущего первокласника" по средней школе-интернату № 17 с

01.10.2018 года.

Количество детей 20
Количество групп 1

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда педагогам 5 692

2 Затраты на оплату труда обслуживающего
персонала 2 421

4 Начисления на заработную плату 2 450
5 Материальные затраты
6 оплата потребления электроэнергии 15
7 оплата водоснабжения, водоотведения 4

9 приобретение картриджей и бумаги, моющих
средств 4 434

10 Себестоимость услуги 15 016

11 Средства на развитие материальной базы
(20%) 3 003

12 Цена единицы платной услуги 900

Расчет затрат по средней школе-интернату №17 на платную дополнительную образовательную услугу "Школа будущего
первоклассника" с 01.10.2018 г.

Количество детей 20
Количество групп 1
Количество часов работы 1 педагога в месяц 8 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

наименование
должности

должностной
оклад

коэ-т ставок почасовой оплаты
труда 15% РК

установленный
законодательство

м

стимулирующая часть
заработная

плата
педагогическ

ого
персонала в

час

коэффициент сумма % сумма

учитель 7275 0,07 509,25 76,3875 21,50% 125,9120625 711,5495625

итого: 711,5495625

наименование
должности

заработная
плата

педагогическо
го персонала в

час

количество
часов работы 1

педагога в
месяц

количество
педагогов

ФОТ на месяц

учитель 711,55 8,00 1,00 5 692,40

ИТОГО 5 692,40

наименование
должности

средняя
заработная

плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживающего
персонала в месяц

количество
работников

обслуживающего
персонала

ФОТ на месяц

8 сумма

бухгалтер 31 935,83 164,17 194,53 10,00 1,00 1 945,30
уборщик
служебных
помещений 13 019,24 164,17 79,30 6,00 1,00 475,80
итого: 11 400,80 2 421,10

ВСЕГО ФОТ в месяц 8 114р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2% 2 450р.

наименование
показателя

количество
ламп

кВт
количество

часов работы в
неделю

количество
дня/мес.

количество
кабинетов

тариф с 18%
НДС

Итого сумма
в месяц

свет 10 0,04 2 4 1 4,708 15,07
ИТОГО: 15,07

Статья 223.16 "Оплата водоснабжения, водоотведения, ассенизация"

наименование
показателя

потребление
воды в сутки
на 1 чел.по

нормам
СНИП, л.

количество
часов работы в

неделю

количество
дня/мес.

количество
человек

единица
измерения, Куб.м,

в месяц

тариф с 18%
НДС

Итого сумма
в месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения,
ассенизация 0,72 2 4 20 0,1152 27,1636 3,59
ИТОГО: 3,59

подстатья 340.35 «Приобретение прочих мате|шальных запасов»
Наименование

показателя
Единица

измерения
Количество

Цена за
единицу (руб.)

Сумма (руб.)

моющие и
чистящие
средства

шт. 1 449 449,00

приобретение
канцелярских
товаров

1 410,00

приобретение
картриджа

шт. 2 1100 2 200,00

приобретение
бумаги

шт. 1 250 250,00

приобретение
картона

пач. 1 60 60,00

приобретение
цветной бумаги

пач. 1 65 65,00

ИТОГО 4 434,00

Всего расходов относимых на себестоимость услуги в месяц:

Директор

Экономист

15 017р.

Н.Ю. Самойленко

М.Ю. Мазнева